Tertium

sed ϕ mallet placere in hoc ϕ in illo. Quilibet enim sapiens magis vellet habere tantam virtutem per quam posset etiam inter pericula securus existere ϕ talem virtutem qua posset extra pericula saluari. sed quia presumptuosum est ut aliquis talem virtutem se habere presumat per quam possit etiam inter pericula esse tutus virtuosius est ϕ se extra pericula ponat. Unde ipse subdit. Quod laudabam tanto studio et bonum pronuntiabam sed officium administrationis ecclesiasticae non utique defugerem si idoneum ad eius gubernationem me viderem. Prudenter ergo refugiebat quia tantam virtutem per quam idoneus esset non sibi superbe ascribebat. Et similiter responsio patet ad tertium. Si quis enim in conversatione multorum positus potest in perturbatum illum nitoreque plene sanctitatis et continentie splendorem et alia monachorum bona incorrupta et inconcussa servare omnibus preferendus est. Maioris enim virtutis indicium est ut puritatem perfectam aliquis conservet etiam inter pericula puritatis ϕ si eam extra pericula conservaret. Sed tamen parum amare puritatem suam convincitur qui puritatis pericula non evitat inter que difficilimum est et rarissimum omnimodam puritatem servare sicut maxima puritas fuit beate Agnetis que etiam in lupinari posita virginalem puritatem servavit. et tamen quia puritatis amatrix erat nunquam in lupinari hanc suam virtutem ostendere elegisset. sed quanto magis puram mentem habebat tanto magis lupanar propria voluntate elegisset et simile est in omnibus talibus. Ad 2^o dicendum ϕ auctoritas illa non pertinet ad perfectionem vite. sed ad differentiam dignitatis. Sic enim privatus distat a rege sicut non habens prelationem ab habente. hoc autem in questione non vertitur an sit maior dignitate prelationis quicumque habens curam animarum religioso curam animarum non habente. Ad 3^o dicendum ϕ alia ratio est de episcopis et plebanis. Nam episcopi principalem populi curam habent. plebani autem et archidiaconi sunt ministratores et coadiutores eorum. Unde dicitur. 16. q. 1. Omnibus presbiteris et diaconibus et reliquis clericis attendendum est ut nihil absque episcopi proprii licentia agant. non utique missas sine suo iussu quisque presbiterorum in sua parochia agat. non baptiset nec quicquam absque eius permisso faciet. et 1. ad Cor. 12. dicitur in glo. ϕ opitulationes sunt qui maioribus fuerunt opus ut Tyrone aplo vel archiepiscopum episcopis. gubernationes vero sunt minorum personarum gubernationes ut sunt presbiteri. unde si quis

Quodlibet

recte consideret hoc modo in regimine ecclesie comparantur archidiaconi et plebani ad episcopum: sicut in regimine temporali prepositi et balii ad regem. et ideo sicut rex coronatur et iniungitur in regno. non autem prepositi vel balii. ita etiam episcopus in ecclesia non autem archidiaconi vel plebani. et propter hoc episcopatus est ordo in comparatione ad corpus militum. non autem plebanatus vel archidiaconatus sed officium tantum. Episcopis ergo similes sunt archidiaconi et plebani sicut coadiutores et ministri. sed religiosi sunt episcopis similes in perpetua obligatione que facit statum perfectionis. Ad 4^o dicendum quod aliqua duo opera vel in bono vel in malo possunt multipliciter adinuicem comparari. Uno modo secundum suum genus sicut dicimus continentiam virginitatem preeminere in bono continentie viduali. in malo vero homicidium furto. et hoc modo vita actiua est fructuosior quam contemplatiua. sed contemplatiua merito maior est quam actiua. ut Gregorius dicit in 7. moral. Zelus etiam animarum est sacrificium deo acceptissimum si tamen ordinate fiat. ut scilicet primo homo habeat curam salutis sue et postmodum aliorum. alioquin nihil prodest homini si vniuersum mundum lucretur. anime vero sue detrimentum patiat. ut dicitur Math. 16. Alio modo potest opus operi comparari in bono vel in malo non secundum se sed in ordine ad alium actum: sicut abstinentia preferitur in bono sumptioni cibi. tamen assumere cibum cum aliquo propter caritatem preferitur abstinentie. et in malo adulterium preferitur furto. tamen furari gladium ad occidendum est grauius quam adulterium. Tertio preferitur opus operi in bono vel in malo ex voluntate facientis. Quod enim promptius voluntate fit melius vel peius iudicatur. Si ergo comparemus opera plebani vel archidiaconi operibus religiosorum tertio modo comparationis vel secundum promptitudinem voluntatis tunc incertum iudicium est quia ille qui ex feruentiori caritate operatur opera magis meritoria habet. Si vero comparetur secunda comparatione per ordinem ad aliquod aliud opus sic opera religiosi sunt incomparabiliter eminentia operibus archidiaconi vel plebani. ea enim que religiosi agunt ad illam radicem referuntur qua totam vitam suam deo deuouerunt. unde non est pensandum quid faciant sed magis quod ad quilibet facienda se deuouerunt. et sic quodammodo comparantur ad eos qui aliquod singulare bonum operum faciunt sicut infinitum ad finitum. Qui enim dat se alicui ad faciendum omnia que iubet in infinitum magis se dat ei quam ille qui